山形県司法書士会 平成２６年度

第５回 理事会 議事概要

１．日  時  平成２７年３月２４日（火曜）午後１時００分～午後１時５５分

午後４時～午後５時
１．場  所  山形県司法書士会 会議室
１．組 織 員  会  長 髙橋 輝
        副 会 長 小松 修 奥山雅士 大場隆司
        常任理事 佐藤 剛 中野 徹 加藤臣和 早坂智佳子 伊藤健太郎
        理  事 鹿俣貴裕 市川裕之 竹田 学 神尾健悦  佐藤 咲
        （組織員総数 １４名  出席者 １４名 欠席者 なし）
１．議 事

報告事項

（１） 会館移転に関する進捗の件

○小松副会長より現段階の進捗状況の説明がなされた。各理事より意見が提出された。

（２） 事業報告

●各部長より事業報告がなされた。

（３） 次年度へ向けた引継事項の件

●佐藤総務部長より次年度役員への引継方法について説明がなされた。

（４） 総会スケジュールの件

●佐藤総務部長より定時総会までのスケジュールについて説明がなされた。

審議事項

（１） 第７５回定時総会開催日決定の件

●５月２２日金曜日午後１時よりホテルメトロポリタン山形にて開催することを異議な

く可決承認した。

（２） 第７５回定時総会、議長および副議長候補者決定の件

●議長候補者を決定。副議長候補者の人選が困難な場合、常任理事会の決定により定め

ることを異議なく可決承認した。

（３） 選挙管理委員及び予備委員指名の件

●原案通りに、会長が指名することを異議なく可決承認した。

（４） 関連団体との業務委託契約締結承認の件

●関連３団体についての業務委託契約を原案通り締結することについて異議なく可決承

認した。

（５） 会員でない綱紀調査委員及び綱紀調査予備委員に関する件

●山形県弁護士会へ推薦依頼を行い綱紀調査委員として山形県弁護士会会員峯田典明弁

護士、綱紀調査予備委員として山形県弁護士会会員である金山裕之弁護士とする旨定

時総会に提案することを異議なく可決承認した。

（６） 懲戒処分の量定意見に関する理事会参与選任の件

●山形県弁護士会会員安孫子俊彦弁護士にお願いし、山形県弁護士会へ推薦依頼を行う

ことを異議なく可決承認した。

（７） 被災地への相談員派遣の件

●被災地へ相談員を派遣することを異議なく可決承認した。

（８） その他

協議事項

（１） 総会に附議すべき事項の件

●佐藤総務部長より提案のあった議事について、役員選任等の人事案件を議事の一番最

後にすることとした。

（２） 第７５回定時総会の運営の件

●定時総会の運営について協議した。
（３） 会則第７９条の２の日司連モデルの選択に関する件

●業務賠償責任保険に関する日司連会則基準を常任理事会にて検討をした後に４月の理

事会にて決定をすることとした。
（４） その他

●各理事が今年度一年を振り返っての感想を述べた。